
Julegaveidéer 

Støt Vangedes Venner 

I       Vangede 

Vangede Venner  
har fået ny t-shirt,  
Giv en julegave  
og støt foreningen  
Str. 5-6 år – XXL. 
 
T-shirtene sælges hos Sweetie 
Vangede Bygade. 

 

Støt Turèll-samlingen 

Gavepakke:  
NATurèll krus,  
T-shirt (S-M-L-XL),  
Bogen  
”Vangede Billeder”  
af Dan Turèlls med  
hilsen og autografer  
af Anne og Sem  
Turèll der var med  
i konceptet omkring  
denne bestseller. 
 
Du kan også købe det cool Dan Turell  
merchandise enkeltvis: 
NATurèll krus: Kr. 50,- 
NATurèll T-shirt: Kr. 100,- 
”Vangede Billeder”: Kr. 125,- 

 
Køb den på Vangede Bibliotek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Støt Vangedes Venner 
Bestil dit OK-bezinkort i Super Brugsen og støt Vangedes Venner.   
Man kan møde Vangedes Venner og OK manden i Super Brugsen  
lørdag den 1/12-12 kl. 10-14.00 Du behøver ikke at vente til vi står  
dernede, hvis eller når du bestiller et OK-benzinkort, så gør  
opmærksom at du gerne vil støtte Vangedes Venner. Man skal  
opgive vores sponsr nr. "560815". Der er også penge til  
Vangedes Venner, hvis man køber Olie, gas eller el hos OK. 
D. 10. nov. fik Vangede Venners kasserer Peter Hegelund over- 
rakt en check på kr. 3775,- af Brugsuddeler Jacob Johansen. 

 

       Astronomigruppen 
       En ny gruppe i Vangedes Venner med  
         Ulrik Borch som tovholder. En gruppe, der  
              ønsker et levende observatorium på  
         Bakkegårdsskolen. Vi ønsker, i tæt  
         samarbejde med skolen, at sikre gode  
         faciliteter til at inddrage astronomiens 
spændende aspekter, i skolens undervisningsarbejde. 
 
Det første møde er allerede afholdt, der er nu 5 medlemmer og hvis flere har lyst til at være med, er 
de velkomne. Læringsmål såsom teknologiudvikling i samspil med fysisk erkendelse, 
himmellegemers bevægelser og forståelse af den naturvidenskabelige metode i vekselvirkningen 
mellem observation, undersøgelse og teori, kan på en praktisk og håndgribelig måde 'ses' med det 
blotte øje i et observatorium. 
 
Vi forestiller os flere årlige kulturarrangementer - af astronomisk karakter - hvor emne og tid står i 
stjernernes tegn! Hvad enten det er en meteorstorm eller en formørkelse, bliver det interessant og 
spektakulært, hvis man kan opleve det fra sit 'eget' observatorium. 

 

 
Biblioteksgruppen mødes hver mandag 
Mellem 5 og 10 medlemmer af Biblioteksgruppen  
mødes hver mandag kl.14 på Biblioteket til kaffe  
og småkager og en snak om, hvad biblioteket kan  
gøre for dem - og hvad de kan gøre for at få et  
lokalt bibliotek fuld af summende liv. 
 
Vangedes Venners biblioteksgruppe har fungeret  
siden stiftelsen af Vangedes Venner i 2011. Der blev afholdt 3-4 møder i 2011. I sommeren 2012 
blev den faste struktur med ”åbne” møder hver mandag etableret. Der er valgt en koordinator og 
forbindelsesled til Vangede Venners bestyrelse, og Biblioteksgruppen har også stillet med en 
repræsentant til Café-gruppens møder med Gentofte Kommune om den fremtidige benyttelse af 
Bibliotekets stueetage. 
 
Alle er velkomne til ”Mandagstræf”. Der kommer hele tiden nye deltagere; pt. er der 15 registrerede 
medlemmer i gruppen. Her drøftes biblioteksudvikling og fremtidige aktiviteter på biblioteket. Flere af 
deltagerne har som frivillige været med til at få arrangementer i stand og har deltaget både som 
idemagere og har været med i den praktiske afvikling. 
 
Biblioteket vil gerne have Vangede borgernes hjælp til at få endnu flere aktiviteter i stand, med det 
formål at få endnu flere til at benytte bibliotekets dejlige lokaler. Alle i Biblioteksgruppen håber på 
endnu mere liv og aktivitet i fremtiden. Vangede Bibliotek skal blive HUSET for alle Vangedes 
borgere. 

Koordinator: Jesper Dalhoff - jesper@vickery.dk 
Bibliotekets repræsentant: Peter Strøm - pst@gentofte.dk 
 
 

Sort arbejde i Turèll-samlingen 

Vi har lige holdt fest – NATurèll  i 
GentofteNatten d. 28 sept. 2012  på 
Vangede Bibliotek, hvor Turèll-
samlingen jo holder til. 
  
Vangedes Venners Dan Turèll  
Gruppe har fået lov til at give sam-
lingen et facelift. Dan Turèll var jo den 
sorte mand par excellence. Sort tøj, 
sort hat, sort skæg, sort neglelak, sort 
humor ….. ja, ja, ja, selvfølgelig skulle 
den hvide bagvæg i Turèll-samlingen 
males sort.  
 
Samtidig kom flere ting fra Dan Turèll-
samlingen op fra kælderen, og 
montrene er nu blevet suppleret med 
mange flere sjove og spændende ting 
fra Dan Turèlls liv. 
 

 

 

 

1 - 2012 

 

Kr. 100,- 

 Kr. 100,- 

Kr. 200,- 

NOVEMBER 
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  Vellykket bankoaften i GVI 

  Det var en flot bankoaften i GVI, der var 65 Vangede Venner til  
  spisning med rigelig stegt flæsk og persillesovs. 
   
  Bagefter var vi endnu flere til aftenens banko. Der var mange  
  Vangede virksomheder der havde støttet op om arrangementet  
  med mange flotte præmier. Hovedpræmien en damecykel fra  
  Thomsens cykler blev vundet af Annette Groth, og hun trak glad  
  afsted med sin præmie.  
   
  Virkelig flot arrangement som var arrangeret af Vangedes Venners 
  Banko gruppe - Gitte, Peter og Bent. 
  Annette Groth Det var endnu engang lidt sjovere at bo i Vangede. Vi forventer at 

  gentage succes igen efter GVI’s bankosæson.  
  Allan Andersen 

Nymosegruppen 

Gentofte Kommune udsendte i foråret beskrivelsen 
”Nymosen, Udviklingsplan 2012”, som kan læses  

på Vangede Venners hjemmeside, vangedesvenner.dk.  
 
Nymosegruppen har efterfølgende forholdt sig 
til udviklingsplanens rekreative aspekt og bruger- 
venlighed for alle fremtidige brugere. På den bag- 
grund har vi sendt en række forbedringsforslag til  
kommunen, som har svaret, at hovedparten af vore  
forslag kan efterkommes. 
 
I løbet af sommeren har kommunen efter udbud og licitation valgt entreprenører til træfældningen og 
genplantningen af buske og træer. Sammen med kommunens sagsbehandler fik vi på en tur rundt i 
Nymosen oplysninger om, hvad der skulle ske i udførelsesfasen vedrørende træfældning og 
genplantning. Turen gav anledning til forbedringsforslag, hvor vi lagde vægt på Nymosens 
brugervenlighed og egenart. Forslagene blev behandlet på møder med kommunen i september og 
oktober.  
 
Forslagene bevirkede bl. a, at der blev sat oversigtskort op i Nymosen med de kommende planer, at 
de kommende beplantninger tilpasses nabogrunde, og at der kommer beplantning ved trådhegnet 
mod GVI’s baner. I oktober blev, træfældninger afsluttet og genplantninger påbegyndes i november. 
Det resterende arbejde varetages af kommunen, og det forventes afsluttet i løbet af 2013. 
Jens Brummer 
 

   Cafégruppen 

   Kultur- og Fritidsudvalget har godkendt det forslag, 
   som Vangede Venners Café-guppe &  
   Biblioteksgruppen, sammen med repræsentanter 
fra    Gentofte Kommune, har udarbejdet. Forslaget har 
   taget udgangspunkt i de to borgermøder som blev 
   holdt af Gentofte Kommune på Vangede Bibliotek. 
   Vangede Venners Café-gruppe/Biblioteksgruppe 
   og kommunen holder næste møde i løbet af  
   november måned, hvor et forslag vedr. indretning 
   af caféen, udarbejdet af en arkitekt skal drøftes.  
    
   Onsdag d. 8. nov. Var Café-gruppen, Biblioteks- 
   gruppen og personale fra Vangede bibliotek på tur 
til Malmö for at se hvilke erfaringer hovedbiblioteket havde i forbindelse med indretning af de 
forskellige områder i biblioteket. Børneafdelingerne var delt op i aldersgrupper, så indretning, bøger 
og mulighed for underholdning var tilpasset de besøgende. Vi så hvordan de havde lavet specielle 
læseområder til de unge. Bagefter var vi på filialbiblioteket Garaget, der startede for 4 ½ år siden, 
med at man spurgte de lokale beboere, hvilket slags bibliotek de havde brug for, og der havde man 
indrette biblioteket - der oprindeligt var en gammel garage for busser. Der var scener, musikanlæg, 
flytbare reoler, børneafdeling, hyggekroge, lille kreativt værksted, café og inden for det sidste år var 
der lavet flere små rum, så der var stillerum, møderum, kontor, m.m Det var en meget inspirerende 
tur, der gav næring til mange nye idéer til hvordan Vangede Bibliotek kan indrettes og benyttes 
fremover. Garaget havde 360 arrangementer sidste år som ikke var bib relateret udenfor bibliotekts 
åbningstid.  
 
Vi har brug for frivillige der kan passe caféen nogle timer engang imellem, jo flere vi er, jo sjovere 
bliver det. Meld dig til hos Vangedevenner@gmail.com og skriv ”Frivillig i Cafèen” i overskriften, så 
vender vi tilbage når tiden nærmer sig og caféen står klar i starten af 2013. 

 
 

 

Grupper i Vangedes Venner 

Astronomigruppen 
Biblioteksgruppen 
Designgruppen 
Trafikgruppen 
Nymosegruppen 
Café-gruppen 
Dan Turèll gruppen 
Sponsorgruppen 

Læs mere om grupperne på 
hjemmesiden vangedesvenner.dk 

 
 

Grupper på vej 

 
Skt. Hans Gruppe 
Vil i samarbejde med Kirken og 
Netværkshuset arrangere 
næstkommende Skt. Hans aften 
 
Fugle i Mosen 
Hvordan sikrer vi et rigt fugleliv i 
Vangedes naturområder 
 
Fotogruppen 
Her kan de foto-glade mødes og 
udveksle erfaringer 
 
Lokalhistorisk gruppe 
- er du interesseret i Vangedes 
udvikling i et historisk perspektiv, så 
bliv aktiv her. 
 
Vangedes Væve Venner 
Mød andre fra lokalområdet, der 
tænder på væv, farver og garn. 

Kontakt Allan Andersen på  
telefon 20 92 92 20 og få flere 
oplysninger om grupperne eller send 
en e-mail til Vangedes Venner: 
vangedesvenner@gmail.dk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Har du noget nyt du vil dele med os 
andre i Vangedes Venner, så skriv til 
os på: 
vangedesvenner@gmail.com  
att.: Mette Panton, så bliver alt samlet, 
skrevet og læst korrektur på af os alle 
fire: Claus Benzin, Gitte Terndrup, 
Bettina Maria Trab og Mette Panton. 
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